[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.03.2014     № 138

Об электронном документообороте

       В целях реализации Договоров «Об обмене электронными документами» между Администрацией муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области и Управлением Федерального казначейства по Смоленской области от 22.08.2013 года №245   и обеспечения криптографической защиты электронных документов, циркулирующих в системе электронного документооборота (СЭД), Администрация муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области

 постановляет:
1.
Назначить ответственным за безопасность передачи информации по каналам
связи   с   использованием   средств   криптографической   защиты   информации
(СКЗИ) и уполномоченным пользователем криптографического ключа:
· Козлову Ирину Александровну - главного специалиста отдела экономики,
комплексного  развития  и  муниципального  имущества     Администрации
муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области.
· Корчевскую Татьяну Николаевну - начальника отдела учета и отчетности
Администрации    муниципального    образования     "Краснинский    район"
Смоленской области.
2. Допустить   указанных   лиц   к   работе   со   средствами   шифрования   после
прохождения    ими    специальной   подготовки    по    правилам   эксплуатации
указанных средств.
3. Пользователям    СЭД    в    своей    работе    руководствоваться    «Правилами
электронного документооборота в информационной  системе  Федерального
казначейства» и Инструкцией об организации и обеспечении безопасности
хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну, утвержденной приказом Федерального агентства правительственной связи и информации при Президенте Российской Федерации от 13 июня 2001 года № 152.

4. Действие постановления Администрации муниципального образования "Краснинский район" Смоленской области от 25.03.2013 года №114 «Об электронном документообороте» считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

муниципального образования

"Краснинский район"

Смоленской области

                                               А.Н. Захаренков